

امریکا زیر آتش عراقی‌ها

پایگاه‌ها و منافع امریکا در عراق دیروز برای سومین روز متوالی مورد حمله نیروهای عراقی قرار گرفت

اهداف نظامی امریکا دیروز برای سومین روز متوالی در عراق هدف حمله قرار گرفت. ابتدا حوالي ساعت ۲۴ سه‌شنبه پایگاه نظامیان امریکایی در اربیل در منطقه کردستان عراق هدف حملات موشکی و پهپادی قرار گرفت و ساعاتی بعد هم به پایگاه امریکایی عین‌الاسد دست‌کم با ۳۰ موشک گراد حمله شد. پایگاه نظامیان امریکا به نام حریر در فرودگاه اربیل عراق در آخرین دقایق سه‌شنبه شب با ۲۰ موشک و سه پهپاد مورد حمله قرار گرفت. وزارت دفاع امریکا صاف به شبکه خبری الجزیره گفته که از گزارش‌ها درباره حمله راکتی به فرودگاه اربیل مطلع شده ولی سازمان مبارزه با تروریسم منطقه کردستان عراق حمله راکتی به پایگاه مجاور فرودگاه اربیل را که محل استقرار نیروهای امریکایی است تأیید کرد. وزارت دفاع امریکا با این حال گفته که این حمله منجر به خسارت جانی و مادی نشد و تنها باعث آتش‌سوزی برخی اراضی در فرودگاه شد که تیم‌های دفاع مدنی حریق را مهار کردند. بعد از این حمله تمامی جاده‌های منتهی به فرودگاه اربیل بسته و تمامی خدمات هوایی در آسمان اربیل متوقف شد. پایگاه شبکه خبری الجزیره گزارش کرده که بعد از حمله به این پایگاه، از زیر خطر در کنسولگری امریکا در اربیل نیز به صدا درآمد و کنسولگری امریکا وارد حالت آماده‌باش شد. هنوز ساعاتی از این حمله نگذشته بود که پایگاه امریکایی عین‌الاسد نیز برای چندمین بار طی روزهای اخیر با ۳۰ موشک گراد هدف حمله قرار گرفت. کانال تلگرامی «صابرین نیوز» با اعلام این خبر گزارش کرده که تی‌سپ «تار المهندس» (انتقام اوبومهدی المهندس) در بیانیه‌ای مسئولیت این حمله را بر عهده گرفت و اعلام کرد، در ساعت ۱۲:۳۳ روز چهارشنبه (به وقت محلی) پایگاه عین‌الاسد را هدف قرار داده است. سخنگوی ائتلاف بین‌المللی موسوم به ائتلاف ضد داعش به فرماندهی امریکا ادعا می‌کند که این پایگاه با ۱۴ موشک هدف قرار گرفته و سه نظامی نیز در این پایگاه زخمی شده‌اند اما صابرین نیوز اعلام کرد، بر اساس آمار اولیه دست‌کم پنج نظامی زخمی شده‌اند. «المیادین» از شنیده شدن صدای انفجارهای شدید در این پایگاه در پی حمله موشکی خبر داده و گفته شده که پدافند هوایی پایگاه عین‌الاسد در مقابله با این حمله ناموفق بوده و شعله‌های آتش و دود برخاسته از پایگاه دیده می‌شود. صابرین نیوز درباره جزئیات این حمله با انتشار تصاویری نوشت: «هشت راکت ۱۰۷ میلیمتری از نقاط هیت – کبساو به سوی پایگاه عین‌الاسد شلیک شد. از این تعداد، چهار راکت مستقیماً به بخش نظامی امریکایی این پایگاه اصابت کرد». این دومین بار ظرف ۲۲ ساعت منتهی به ظهر دیروز است که پایگاه عین‌الاسد مورد حمله قرار می‌گیرد. بعد از حمله دو هفته پیش امریکا به نیروهای حشدالشعبی عراق در مرز با سوریه، مقام‌های این گروه از تغییر شدت و نحوه حملات به امریکایی‌ها در عراق خبر داده بودند. دیروز «سعد السعدی»، عضو دفتر سیاسی عصائب اهل حق در گفت‌وگو با پایگاه خبری شفق نیوز گفت که عملیات پهپادی سه‌شنبه شب به فرودگاه بین‌المللی اربیل در چار چوب پاسخی بود که گروه‌های مقاومت و نحوه حملات به امریکایی‌ها نیز بوده‌ها به جنایت دولت امریکا در حق فرزندان حشدالشعبی، وعده آن را داده بودند، جنایتی که امریکا با بمباران موضع تیب ۱۶ چند روزهای عراق و سوریه مرتکب آن شد. السعدی گفت: «روزهای آینه در شاهد افزایش روند عملیات ویژه قلیه حضور نیروهای امریکایی خواهیم بود تا امریکایی‌ها به مصوبه پارلمان عراق در خروج از اراضی این کشور و احترام به حاکمیت عراق تن دهند.» روز دوشنبه هم دو پایگاه امریکا و یک کاروان لجستیک امریکا دو روز سه‌شنبه هم یک پایگاه و یک کاروان لجستیک امریکا دو روز چهارشنبه به العهد گفت:«مقاومت کارشناس عراقی امور امنیتی روز چهارشنبه به العهد گفت:مقاومت عراق توان کافی برای بیرون راندن امریکایی‌ها را به سبب تجهیز آن به شیوه‌های جدید و سلاح پیشرفته دارد.»

دوره‌ها

مقاومت فلسطین: پیامد ادامه جنایات صهیونیست‌ها دامنگیر خودشان خواهد شد

گروه‌های مقاومت فلسطینی در نشست دوره‌ای خود به تل آویو هشدار دادند چنانچه به اقدامات کنونی مبنی بر مانع تراشی در روند کمک به غزه ادامه دهد، باید منتظر پیامد‌های آن باشد. نشست دوره‌ای گروه‌های مقاومت فلسطینی حول محور تحولات اخیر در فلسطین به ویژه در غزه برگزار شد. حاضران با توجه به میانجیگری‌های اخیر مصر، از طرف میانجی خواستند صهیونیست‌ها را در راستای تسریع روند بازسازی غزه، لغو ممانعت‌های ایجاد شده در گذرگاه‌ها و جلوگیری از اعمال فشار برای توقف کمک‌های مالی قطر به غزه تحت فشار بگذار. به گزارش شبکه المیادین، آنها به تل آویو هشدار دادند تلاش رژیم صهیونیستی برای آواره کردن فلسطینی‌ها از سلوان و قدس اشغالی موفق نخواهد بود. در صورت ادامه جنایات، باید منتظر پیامدهای آن باشد. گروه‌های مقاومت فلسطینی در این نشست، از مقاومت مردمی در کرانه باختری خواستار تشدید مقاومت شدند و گفتند تنها عاملی که می‌تواند به سدی در برابر اشغالگران تبدیل شود، صدای انتفاضه و مقاومت مردمی است. روند عادی‌سازی نیز محور دیگر تبادل‌روندهای مقاومت بود. تسریع تبادل‌گفتا در این نشست، با محکوم کردن تأسیس سفارت صهیونیست‌ها در امارات، کشورهای را که به روند عادی‌سازی پیوسته‌اند، همدست تجاوزگری‌های رژیم اشغالگر دانستند.

گزارش مشترک از خسارت صدها میلیون دلاری به غزه
سازمان ملل متحد، اتحادیه اروپا و بانک جهانی در گزارشی مشترک، خسارت جنگ ۱۱ روزه در غزه را بین ۲۶۰ تا ۳۸۰ میلیون دلار برآورد کرده‌اند. در این گزارش مبلغ نوزاد برای بهبود اوضاع نیز از ۳۲۵ تا ۴۸۵ میلیون دلار در ۲۴ ماه اول تخمین زده شده است. در بخش‌های دیگری از این گزارش آمده است که این جنگ باعث شد ۶۲ درصد مردم غزه در زمینه امنیت غذایی دچار مشکل شوند، از این روز جامعه جهانی خواسته شده هر چه بیشتر از برنامه‌های کمک نقدی به فلسطینیان در غزه حمایت کند و ضمن اطمینان از دریافت کمک‌های انسانی، موارد پزشکی اضطراری و بیماران را به خارج از غزه منتقل کند. اتحادیه اروپا، سازمان ملل و بانک جهانی همچنین از تل آویو خواستند یک ساز و کار تأمین مالی ایجاد کند و امکان انتقال برخی از مواد ضروری برای بازسازی مثل سیمان، مواد شیمیایی و مقدار کافی سوخت فراهم شود.

بازجویی صهیونیست‌ها از سران حماس

نظامیان رژیم صهیونیستی در ادامه تعرض به فلسطینیان و گروه‌های مقاومت، باامداد چهارشنبه به منازل تعدادی از سران حماس در کرانه باختری حمله کردند. گزارش‌ها حاکی از این است که رژیم صهیونیستی در این منطقه ۱۲ فلسطینی را بازداشت کرد.
نیروهای اشغالگر، در خانه خالد الحجاج از سران حماس را که فقط یک ماه است آزاد شده منجر کردند و وارد خانه وی شدند و حدود یک ساعت از وی در خانه‌ناش بازجویی کردند. خالد سلیمان یکی دیگر از مقامات حماس است که از وی نیز بازجویی شد.
خبرگزاری شهاب هم اعلام کرد که منصرف شد، اسیر آزاد شده که یکی دیگر از اعضای حماس است، در الخلیل مبادین شده است.

بمنگ‌شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۰ | ۲۷ ذی‌القصده ۱۴۴۲

پیرالمملک

سرورس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

ایران سطح غنی‌سازی سازی فلزی را به ۲۰ درصد می‌رساند

شوگ فلزی به‌وین



گزارش یک

دی ماه سال قبل بود که ایران از شروع تحقیق و توسعه برای طراحی نوع از تقا یافته سوخت راکتور تحقیقاتی تهران با اورانیوم فلزی خبر داد؛ تحولی که با واکنش تند سسه کشور اروپایی رویه‌رو شد؛ «این کار فقط کاربرد نظامی دارد». حالا ایران می‌گوید که ۱۰ روز قبل، تصمیم برای تولید اورانیوم فلزی ۲۰ درصد برای ساخت صفحه سوخت سلیسیاسید را به اطلاع آژانس رسانده است. اروپاییان بی‌تنباه مشاهده منتشر کرده و ادعا می‌کنند «این کار گامی کلیدی در ساخت سلاح هسته‌ای» است. دی ماه سال قبل بود که ایران از شروع تحقیق و توسعه برای طراحی نوع از تقا یافته سوخت راکتور تحقیقاتی تهران با اورانیوم فلزی خبر داد؛ تحولی که با واکنش تند سسه کشور اروپایی رویه‌رو شد؛ «این کار فقط کاربرد نظامی دارد». حالا ایران می‌گوید که ۱۰ روز قبل، تصمیم برای تولید اورانیوم فلزی ۲۰ درصد برای ساخت صفحه سوخت سلیسیاسید را به اطلاع آژانس رسانده است. اروپاییان بی‌تنباه مشاهده منتشر کرده و ادعا می‌کنند «این کار گامی کلیدی در ساخت سلاح هسته‌ای» است. دی ماه سال قبل بود که ایران از شروع تحقیق و توسعه برای طراحی نوع از تقا یافته سوخت راکتور تحقیقاتی تهران با اورانیوم فلزی خبر داد؛ تحولی که با واکنش تند سسه کشور اروپایی رویه‌رو شد؛ «این کار فقط کاربرد نظامی دارد». حالا ایران می‌گوید که ۱۰ روز قبل، تصمیم برای تولید اورانیوم فلزی ۲۰ درصد برای ساخت صفحه سوخت سلیسیاسید را به اطلاع آژانس رسانده است. اروپاییان بی‌تنباه مشاهده منتشر کرده و ادعا می‌کنند «این کار گامی کلیدی در ساخت سلاح هسته‌ای» است. دی ماه سال قبل بود که ایران از شروع تحقیق و توسعه برای طراحی نوع از تقا یافته سوخت راکتور تحقیقاتی تهران با اورانیوم فلزی خبر داد؛ تحولی که با واکنش تند سسه کشور اروپایی رویه‌رو شد؛ «این کار فقط کاربرد نظامی دارد». حالا ایران می‌گوید که ۱۰ روز قبل، تصمیم برای تولید اورانیوم فلزی ۲۰ درصد برای ساخت صفحه سوخت سلیسیاسید را به اطلاع آژانس رسانده است. اروپاییان بی‌تنباه مشاهده منتشر کرده و ادعا می‌کنند «این کار گامی کلیدی در ساخت سلاح هسته‌ای» است.

دی ماه سال قبل بود که ایران از شروع تحقیق و توسعه برای طراحی نوع از تقا یافته سوخت راکتور تحقیقاتی تهران با اورانیوم فلزی خبر داد؛ تحولی که با واکنش تند سسه کشور اروپایی رویه‌رو شد؛ «این کار فقط کاربرد نظامی دارد». حالا ایران می‌گوید که ۱۰ روز قبل، تصمیم برای تولید اورانیوم فلزی ۲۰ درصد برای ساخت صفحه سوخت سلیسیاسید را به اطلاع آژانس رسانده است. اروپاییان بی‌تنباه مشاهده منتشر کرده و ادعا می‌کنند «این کار گامی کلیدی در ساخت سلاح هسته‌ای» است.

گزارش ۲



بزرنامه‌هوان |شماره ۶۲۵۱

با صدور بیانیه‌ای ضمن ابراز نگرانی از تصمیم ایران و متهم کردن ایران به «تفش» توافق هسته‌ای، گفته‌اند: «ایران، هیچ نیاز غیر نظامی به ساخت و تحقیقات در زمینه اورانیوم فلزی که گامی کلیدی در ساخت سلاح هسته‌ای است ندارد.»

واشنگتن سیگنال را دریافت کرد

مسکو واکنش منفی به تصمیم ایران نشان نداده و میخائیل اولوینوف، سفیر روسیه در وین، در توییت خود صرفاً خبر نقل شده از آژانس را متعکس کرده و گفته است: «ژانس بین‌المللی انرژی اتمی گزارش داده که ایران قصد تولید اورانیوم فلزی غنی شده تا ۲۰ درصد دارد.» روس‌ها با این حال پیام ایران را بهتر از طرف اروپایی درک کرده‌اند، به خاطر همین اولیائوف می‌گوید: «امریکا به نوبه خود، سیاست فشار حداکثری دونالد ترامپ را حفظ کرده است. تنها راه برای خروج از این دور باطل، از سرگیری مذاکرات وین بدون تأخیر و احیای کامل برجام است.» به نظر می‌رسد امریکایی‌ها هم پیام ایران را به خوبی درک می‌کنند. خبرنگاری از ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه این کشور پرسیده که چه نظری درباره گزارش‌های حاکی از قصد ایران برای به کار گیری اورانیوم با غنای ۲۰ درصد(فلزی) دارد که او گفته است: «تا جایی که می‌دانم، این گزارش تا زمان انتشار آن توسط شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی محرمانه باقی می‌ماند، اما در گزارش‌های رسانه‌ها

برنامه هسته‌ای که البته مقام‌های ایرانی می‌گویند آنتنوی بلینکن می‌گوید:«توب اکنون در زمین ایران است و خواهیم دید که چه تصمیمی اتخاذ می‌کنند.»و به علاوه گفته که«حتی در صورت احیای برجام «صدا تحریم» علیه جمهوری اسلامی باقی می‌ماند.» این دو جمله بلینکن بدین معناست که امریکا قصد ندارد در ۲۰–۳۰ درصد اختلافات باقی مانده از خود انعطافی نشان دهد و این طرف ایرانی است که بایستی عقب‌نشینی کند. دولت بایدن هر چند برای برگشتن به برجام ابراز تمایل کرده ولی ظاهرا برآوردش این است که ایران تحت فشارهای اقتصادی، در نهایت در تصمیم‌گیری‌های خود بازنگری خواهد کرد، مگر آنکه دولت ترامپ رانیز تا پایان کار گرفتار خود کرد. در تهران برآوردها متفاوت است. شش سال بعد از اجرای برجام که تنها چیزی حدود دو سال آن برای ایران منطقی محدود داشت، مقام‌های بلندپایه ایرانی به این نتیجه رسیده‌اند که موضوعی و نیمه ترجمه‌ها، گشایش چندانی ایجاد نخواهد کرد.ظاهرا به همین دلیل است که عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه دو هفته قبل در پایان دور ششم مذاکرات در وین مصراحت گفت که«سوخوت سلیسیاسید، نوعی تولید می‌شود.»نماننده ایران در وین افزود: «این اقدام که کیفیت و کمیت تولید را بهبودوهارا از به طور قابل توجهی از تقا خواهد داد، جمهوری اسلامی ایران را به یکی از کشورهای پیشرو در حوزه فناوری هسته‌ای تبدیل می‌کند.»سه کشور اروپایی تعبیری متفاوت از تصمیم ایران دارند که مطابق با تعبیر شش ماه قبل آنها است. آنها دیروز

مقامات افغانستان و طالبان دیروز با حضور ظریف راه‌های کاهش درگیری‌ها را بررسی کردند

میزبانی تهران از نشست بین‌الافغانی

قانونی‌واز جانب‌طالبان، شیرمحمدعباس استاکزوی هیئت‌های مذاکره‌کننده راهبردی می‌کنند.طالبان تأیید کرده‌اند است که یک هیئت بلندرتبه این گروه با دعوت رسمی ایران به تهران سفر کرده‌است.ذبیح‌الله میجاهد، از سخنگویان طالبان روز چهارشنبه پیش‌از برگزاری نشست در توتیتی نوشت: «در این نشست روی‌هم‌آچرین وسائل مرزی میان‌افغانستان و ایران نیز مسئله امنیت و صلح در افغانستان و منطقه گفت‌وگو می‌شود.»

ایران در سال‌های اخیر بارها میزبان مقامات کابل و گروه طالبان بوده تا گامی مهم در برقراری صلح و ثبات در افغانستان برداشته و مسیر صلح در این کشور را تسهیل کند و افغان‌ها هم همواره به نقش موثر ایران در روند صلح اذعان کرده‌اند.

ولایت بادغیس در آستانه سقوط

با وجود نشست گروه‌های افغانی در تهران برای کاهش تنش‌ها، طالبان دیروز با حمله به شهر قلعه خیزش‌های مردمی، سراج‌الدین، فرمانده قرارگاه فرماندهی پلیس و محمد عمر، آمر حوزه یک پلیس



هادی محمدی

تضمین خواهی از طالبان در مذاکرات تهران

تصویری که طالبان در اذهان جامعه افغانی با ایران و دیگر کشورها از خود در دوره تسلط بر افغانستان نشان داده، موضوعی نگران‌کننده برای یک اعتماد پایدار نسبت به این گروه و آینده تحولات افغانستان است.با اینکه نشانه‌های زیادی در دست است که طالبان، متفاوت از گذشته است و تلاش کرده تصویر گذشته را از خود دور کند و شاید بتوان گفت در سال‌های اخیر و طی رفتارهای دیپلماتیک، سیاسی و مذاکراتی نوعی بلوغ و عقلانیت را نشان داده ولی نکات زیادی وجود دارد که نمی‌توان آن را نادیده گرفت. برخی گزاره‌ها تأکید دارند که محیط زندان‌های پاکستان با امریکایی یا مذاکرات پنهنانی انگلیسی‌ها در کوتاه و دیگر نقاط با طالبان، موجب شده یک فضای جدید و پروژه جدید مشترک بین آنها شکل گیرد و حاصل آن نیز در مذاکرات دوچه با امریکایی‌ها، تبدیل به سرآغاز یک پروسه در افغانستان شده است.این پدیده و گزاره، تمامی مؤلفه‌های نگرانی از آینده سیاسی افغانستان و طالبان را در خود حمل می‌کند. از حمایت‌های مالی عربستان و نقش استخباراتی اماراتی‌ها، تا گفتمان‌سازی انگلیسی و مدیریت میدانی و عملیاتی و اطلاعاتی ISI و تولید یک خروجی مشترک با امریکایی‌ها، همگی اسباب تأمل بیشتر در خصوص آینده اطلاعاتی و خداهای جدید هستند.اگرچه طالبان همه تلاش خود را بر تعهدات جدید و مواضع معقول در تحرکات جدید قرار داده و تا حدودی می‌تواند اعتمادساز باشد ولی رویکرد اشغال نظامی افغانستان برای کنار زدن دولت اشرف غنی که به قول طالبان برجسیبی امریکایی داشته و همزمان با خروج تدریجی امریکا، به اجرا در می‌آید، توجیه‌پذیر نیست و موج جدید از نگرانی در داخل و خارج افغانستان تولید می‌کند.این قابل قبول است که اغلب مردم افغانستان از کارنامه سپاه امریکا با عملکرد دولت اشرف غنی ناراضی و منتفرند و به همین دلیل طالبان نیازی به لشکر کشی و بی‌ثباتی جدید نداشته تا محتوای توافق با امریکا را با جنگ محقق کند. از سوی دیگر تمامیت‌خواهی و مطالبه حاکمیت ایدئولوژی – حنفی، از یک سو به نگرانی‌های دیگر اقوام که از سهم قدرت حذف می‌شوند، می‌افزاید و هم دیگر طرفداران فقه متفاوت با طالبان را هراسان می‌کند آنچه مردم افغانستان و لویه‌جرگه و نخبگان افغانستان تحت عنوان قانون اساسی این کشور تولید کرده‌اند، اگرچه ایده‌آل نیست ولی همین دستاورد نیز با رفتار جنگی و تمامیت‌خواهی طالبان در خطر قرار گرفته و انگیزه گسترده برای تقابل با طالبان اعلامی شده که حاصل آن به نفع اشغالگران امریکایی و غربی است و هزینه آن بر دوش مردم افغانستان امش و ثبات در داخل و خارج افغانستان، موجبات نگرانی و انگیزه‌ساز برای تقابل با طالبان است و نتیجه آن به اهداف اعلامی طالبان نمی‌کند. بدیهی است که همسایگان افغانستان از اشغالگری غربی و امریکایی و دسیسه‌های پنهانی انگلیسی و انگلوساکسونی که با ابزارهای محلی به اجرا در می‌آید و از توریست‌های زنگرانگ منتقل شده از عراق و سوریه و به ناآمنی و بی‌ثباتی فرابگیر در افغانستان یاد در حاشیه مرزهای خود نگران هستند و نمی‌توانند با سکوت و خوش‌بینی به تحولات جاری افغانستان نگاه کنند. آنچه باید از نشست تهران با در مسکو و اسلام‌آباد با طالبان و طرف‌های افغانی شاهد باشیم، این است که همزیستی و پذیرش حقوق اجتماعی، فرهنگی و حکومتی و حاکمیتی و برهیز از اقداماتی که تنش و درگیری و جنگ را از مزاج آورده و حاصلی جز دغدغه و هزینه‌های جدید برای همه دربر ندارد، سروحله اتفاقات باشد. افغانستان و مردم آن و منطقه و همسایگان تحمل احتمالی پروژه‌های تحمیلی و جنگ‌افروزی جدید و نگاه‌های حذفی و ماجراجویی سرویس‌های اطلاعاتی نقابدار دست‌های پنهان و آشکار برخی کشورهای غربی را که در دهه‌های گذشته رمانتی جز تروریسم و ویرانی و کشتار و بسترسازی برای اشغالگران غربی در کارنامه ندارد، نهمی‌پذیرند و انتظار اصلی از طالبان است تا مسیر اعتمادسازی را همزبستی، تکمیل کنند.

اخبار کوتاه

مسکو: آتش‌بس قره‌باغ را زیر نظر داریم
وزارت دفاع روسیه در یوتی‌تی درباره فعالیت صلح‌بانان خود اعلام کرد که آتش‌بس را در طول مرزهای تماس در منطقه قره‌باغ تحت نظر قرار دارد. در این یوتلن که روز سه‌شنبه منتشر شده آمده است: «صلح‌بانان روس همچنان به مأموریت خود در قره‌باغ کوهستانی ادامه می‌دهند و در ۲۷ نقطه دیده‌بانی اوضاع را زیر نظر دارند و آتش‌بس را کنترل می‌کنند.»

ادامه ترده کشتی‌های انگلیسی در نزدیکی کریمه

وزیر امور خارجه انگلیس سه‌شنبه گفت که کشتی‌های این کشور به‌درغم ناشران را در روسیه در شبه‌جزیره کریمه، به تردد از این مسیر ادامه می‌دهند. به گزارش خبرگزاری «اسپوتنیک» دومینیتراب در توضیح برای کمیته پارلمانی انگلیس گفت: «ناو جنگی «جام‌اس دیفندر» کوه‌اترین و مستقیم‌ترین مسیر را طی کرد. این یک مسیر تردد شناخته‌شده بین‌المللی است. طبق قوانین بین‌المللی، ما حق داریم، از آب‌های سرزمینی اوکراین عبور کنیم، این همان کاری است که ما انجام خواهیم داد.»

ابراز نگرانی ژاپن از احتمال حمله چین به تایوان
معاون نخست‌وزیر ژاپن با اشاره به اختلافات درباره مالکیت تایوان گفت که حمله چین به تایوان احتمالاً باعث درگیری بزرگی می‌شود که امریکا و ژاپن را وارد جنگ با یکن خواهد کرد. به گزارش واشنگتن اگزاماینر، تارو آسو در این مورد گفت: «در صورت بروز چنین اقدامی، ژاپن و امریکا باید به هم از تایوان دفاع کنند.»این روند منتهی به یک تهدید وجودی برای توکیو بدل شود.»

تکذیب کودتادر کره‌شمالی

آژانس اصلی‌اطلاعات کره‌جنوبی روز چهارشنبه اعلام کرد، رهبری کره‌شمالی به صورت عادی بر اوضاع این کشور نظارت دارد و شایعات درباره کودتا و به‌کاررفتن او واقعیت ندارد. به گزارش یونهاب، سرویس اطلاعات ملی کره‌جنوبی در بیانیه‌ای برای خبرنگاران اعلام کرد: «ما شوشه‌های گمانه‌زنانه‌ای در خصوص اعلام کره‌شمالی بی‌پایه و اساس است. کمیته جونگ اون ریاست‌نشست کمیته مرکزی حزب حاکم کره‌شمالی را در ۲۹ ژوئن برعهده‌داشت و امور کشور را به‌عنوان رهبری دولت در دست دارد و به صورت عادی به آنها رسیدگی می‌کند.»

کاهش محدودیت‌های ایتالیا در فروش سلاح به عربستان و امارات

منابع دولتی در ایتالیا اعلام کردند که رم با هدف مهار تنش با امارات و عربستان، محدودیت‌های فروش سلاح به این دو کشور را کاهش داد. به گزارش روتتر، ایتالیا دهم بهمن گذشته با اشاره به پایبندی رم به برقراری صلح در یمن و حمایت از حقوق بشر، اعلام کرد که فروش هزاران موشک به عربستان و امارات او متوقف کرده است. آخرین گزارش‌ها حاکی از این است که این ممنوعیت همچنان پابرجاست اما وزارت خارجه ایتالیا در بخشنامه‌ای اعلام کرد که تسلیحات سایر محدودیت‌های اعمال شده در سال ۲۰۱۹ منبمی بر ممنوع شدن فروش سلاح و تجهیزاتی که ممکن است در جنگ یمن استفاده شود، لنو خواهد شد.